ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

                                                       от ___________   № ______
О проекте внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Воскресенск Московской области
В целях приведения Устава городского округа Воскресенск Московской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Воскресенск Московской области,
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Принять проект внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Воскресенск Московской области:

1.1. Статью 13 Устава («Муниципальный контроль») дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах городского округа Воскресенск объектов соответствующего вида контроля.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Воскресенск Московской области» в официальном средстве массовой информации городского округа Воскресенск Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Кузнецов В.Ю.) и Главу городского округа Воскресенск Московской области Болотникова А.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

      В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

      А.В. Болотников